2

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования городского округа Верхняя Пышма»
(МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»)

ПРИКАЗ

от __________                                                                                 № _________

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан в подведомственных учреждениях
на 2025-2028 годы

	Руководствуясь постановлением Главы городского округа Верхняя Пышма от 19.12.2024г. № 201 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма на 2025-2028 годы и Перечня целевых показателей реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Верхняя Пышма на 2025-2028 годы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
		1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан в подведомственных учреждениях на 2025-2028 годы (далее - план) (приложение № 1).
2. Руководителям подведомственных учреждений:
1) обеспечить реализацию плана;
[bookmark: _GoBack]2) направлять отчеты в МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» в соответствии с формой отчета о выполнении плана в электронном виде в форматах Word и PDF на адрес HvoryhEJ@movp.ru (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу приказ МКУ «УО ГО Верхняя Пышма» от 22.01.2025г. № 17 «Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан в подведомственных учреждениях на 2025-2028 годы».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста по общим вопросам Хворых Е.Ю.

Начальник                                                                                      Т.В. Балюкова

Приложение № 1
к приказу
МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»
от _____________№ __________

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по антикоррупционному просвещению граждан в подведомственных учреждениях на 2025-2028 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.

	Размещение просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, на официальных сайтах учреждений  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет)
	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»,
муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные учреждения дополнительного образования,
МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	до 20.12.2025
до 20.12.2026
до 20.12.2027
до 20.12.2028

	2.
	Проведение ежегодного Всероссийского дня правовой помощи детям (в том числе различных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение детей)

	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»,
муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные учреждения дополнительного образования,
МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	до 20.11.2025
до 20.11.2026
до 20.11.2027
до 20.11.2028

	3.
	Проведение в учреждениях просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»,
муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные учреждения дополнительного образования,
МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	до 20.06.2025
до 20.12.2025
до 20.06.2026
до 20.12.2026
до 20.06.2027
до 20.12.2027
до 20.06.2028
до 20.12.2028

	4.
	Проведение культурно-просветительских мероприятий, способствующих формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, с участием сотрудников правоохранительных органов
(ПДН, прокуратуры и т.д.)
	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»,
муниципальные общеобразовательные учреждения
	до 20.12.2025
до 20.12.2026
до 20.12.2027
до 20.12.2028

	5.
	Обеспечение информационной открытости образовательной деятельности образовательных учреждений в части антикоррупционного просвещения обучающихся
	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»,
муниципальные дошкольные образовательные учреждения,
муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные учреждения дополнительного образования,
МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	до 01.12.2025
до 01.12.2026
до 01.12.2027
до 01.12.2028

	6.
	Проведение мероприятий разъяснительного и просветительского характера (лекции, семинары, квест-игры и др.) в образовательных учреждениях с использованием в том числе интернет-пространства
	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»,
муниципальные общеобразовательные учреждения, муниципальные учреждения дополнительного образования,
МАУ «ЗОЛ «Медная горка»
	до 01.12.2025
до 01.12.2026
до 01.12.2027
до 01.12.2028

	7.
	Предоставление информации о выполнении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан в подведомственных учреждениях на 2025-2028 годы
	МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»
	в течение 2025-2028 годов по поручениям Главы городского округа Верхняя Пышма, администрации городского округа Верхняя Пышма

Приложение № 2
к приказу
МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»
от _____________№ __________

ФОРМА ОТЧЕТА
о выполнении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению граждан в подведомственных учреждениях на 2025-2028 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Дата
проведения
	Ответственный
исполнитель
	Общее количество участников мероприятия
(обучающихся/педагогов/ родителей)

	1. Размещение просветительских материалов, направленных на борьбу с проявлениями коррупции, на официальных сайтах учреждений  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет)

	1.

	2.

	2. Проведение ежегодного Всероссийского дня правовой помощи детям (в том числе различных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение детей)

	1.

	2.

	3. Проведение в учреждениях просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям

	1.

	2.

	4. Проведение культурно-просветительских мероприятий, способствующих формированию в обществе неприятия всех форм коррупции, с участием сотрудников правоохранительных органов (ПДН, прокуратуры и т.д.)

	1.

	2.

	5. Обеспечение информационной открытости образовательной деятельности образовательных учреждений в части антикоррупционного просвещения обучающихся

	1.

	2.

	6. Проведение мероприятий разъяснительного и просветительского характера (лекции, семинары, квест-игры и др.) в образовательных учреждениях с использованием в том числе интернет-пространства

	1.

	2.

ВИЗЫ:

		Должность
	Подпись
	Инициалы и фамилия
	Дата

	Заместитель начальника

	Ф.В. Трохина

	Начальник отдела

	М.В. Минина

	И.о. начальника отдела

	Н.А. Полетаева

	Главный специалист

	Е.Ю. Хворых

Приказ разослать: Хворых Е.Ю., детские сады, школы, ДДТ, ЦОиПО, Медная горка

Исполнитель, телефон:
Хворых Е.Ю., 13-35